
 

 
 

 
 

A 

Universidade Federal do Piaui 

Teresina-Piaui 

 

 

ASSUNTO: Resposta ao pedido de prorrogação de Contrato n° 036/2019 - UFPI 

 

Em resposta ao pedido de Prorrogação do Contrato N° 036/2019 – UFPI contratação de empresa 

especializada em serviços de manutenção preventiva e corretivas em equipamentos de cozinha 

industrial, tais como máquinas de lavar, equipamentos de armazenamentos, tipo câmaras frias, 

balcões térmicos, geladeiras e outros equipamentos de refrigeração, equipamentos 

eletroeletrônicos e de utilidades de cozinha, e equipamentos de cocção, incluindo aplicação de 

peças e acessórios novos pertencentes aos campi da Universidade Federal do Piauí (UFPI), venho 

através deste, informar, a V. Sª, que a empresa TOP AR CONDICIONADO LTDA, devido a 

proximidade de encerramento do contrato em epigrafe, manifesta-se de pleno acordo com o 

pedido de prorrogação do contrato em epigrafe. 

 

Teresina, 11 de julho de 2024. 

 

 

TOP ARCONDICIONADO LTDA 

CNPJ: 07.111.745/0001-77 

INSC.ESTADUAL: 19.460.326-1 
Rua Luiz Pires de Lima, 3575, São João 

CEP: 64027-040 - Teresina-PI 

+55 (86) 3232-3617 / (86) 9921-2628 

 
Atenciosamente, 

 

 

 





Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

10/07/2024 10:13:12Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: TOP ARCONDICIONADO LTDA - ME
CNPJ: 07.111.745/0001-77

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep




Certidão Negativa

Certifico que nesta data (10/07/2024 às 10:15) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 07.111.745/0001-77.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

668E.897D.1E1E.2341 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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